Offic. Crac. 10 s. 48.

39

6 IV 1457

Johannis senioris Długosch canonici nomine magister Petrus de Glogouia libellum loco posicionum et articulorum contra Stanislaum scoltetum de Gnow verbo repetit. Presente dicto Stanislao, qui ad omnes tanquam ad articulos respondit per verbum: non credit. Presente Petro de Glogovia, qui post festa tempore suo probavit. Presentibus supra.

Offic. Crac. 7 s. 799.

40

12 X 1457

Nicolaus Czikowsky heres de Czikowycze filius olim domini Petri Czikowsky iudicis terre Cracoviensis et successor in bona derelicta parendoque obligationi per prefatum suum patrem tamquam principalem necnon dominos Johannem Rokos et Sdeborium de Swyradzice pro eo fideiussores de ducentis marcis cum XXti marcis reverendissimo olim domino Sbigneo cardinali et episcopo Cracoviensi facte viginti marcas residuas dicti debiti in vim totalis solucionis domino Johanni Seniori Długosch canonico Cracoviensi tanquam executori testamenti prefati olim domini cardinalis solvit, liberando prefatos sui patris fideiussores et se ipsum. Quemquidem Nicolaum Czikowsky nobiles necnon prefatos fideiussores ipsius prefatus dominus Johannes Długosch cum domino Raphaele officiale ut executeure suo et suorum coexecuteurum, videlicet

38 ¹ Jan Skalka ze Szebni (Szebieński), syn Henryka h. Biberstein, pleban na Skalce na Kazimierzu w Krakowie, kanonik krakowski (1472), kustosz katedralny (1482), zm. w r. 1499: Przybyszewski, *Wypisy I*, s. 29.

Cracoviensis et Sandomiriensis pallatinorum et domini prepositi Cracoviensis¹, nominibus receptis prefatis viginti marcis ac recognoscendo se iam totalem solutionem habuisse et cum effectu ab ipso domino Nicolao recepisse, cassando iam et in eternum mortificando omnes inscripciones et obligaciones tam per ipsum dominum Nicolaum quam eiusdem patrem ad dictos pro ipsis fideiussores factas quittavit, absolvit liberosque et absolutos fecit. Presentibus dominis Johanne Iuniore Dlugosch, Bartholomeo plebano in Pelcziska² et Ulrico altarista in ecclesia Cracoviensi.

Offic. Crac. 10 s. 162—163.

41

16 X 1457

Venerabilis domini Johannis Dlugosii senioris etc. executoris olim reverendissimi in Christo Patris et domini Sbignei miseracione Divina etc. s. Prisce s. Romane ecclesie presbiteri cardinalis et episcopi Cracoviensis ex una et domine Dore¹ de Cracovia partibus ab altera in causa, idem dominus Dlugossius petivit iuxta exigenciam termini pignora, ut dicebat, in triginta florenis olim prefato domino cardinali in humanis tunc agente et per ipsam impignorata redimi alias distrahenda decerni, magistro Stanislaio de Damb[icza]² ex adverso ipsius Dore procuratore super ipsis pignoribus in eundem dominum Dlugossium prout executorem huiusmodi agere non posse, cum non ipsi olim domino cardinali, sed domino Johanni de Bodzanczin plebano fuerunt et sunt per eam in certa summa impignorata et non solum duo, sed tres cinguli, petens ob hoc ab instantia domini Dlugosii partem suam absolvi. Et dominus, hiis attentis, accionem sibi domino Johanni, cum hic advenerit, et per eum sibi domino Johanni per ipsam Doram decrevit. Presentibus dominis Venceslao plebano de Zalesche et Vlrico de Cracovia baccalario in iure et aliis multis.

Offic. Crac. 7 s. 963.

42

19 XII 1457

Executorum testamenti olim domini Sbignei cardinalis et episcopi Cracoviensis ad instanciam Michael de Wartha¹ citavit ad hanc horam terciarum presentis diei magistrum Johannem de Coprzywnicza tanquam procuratorem nobilium Pauli Oppalacz de Woyslawycze² et Spithkonis de Coczonow³ ad videndum ipsos dominos executores surrogari in ius et debita olim domini Nicolai plebani in Antiqua Brzesko, in quibus dicti nobiles prefato olim domino Nicolao fuerunt et sunt obligati, et incontinenti dominus Johannes Iunior Dlugosch procurator et eo nomine dictorum dominorum executorum, allegando

40 ¹ Wykonawcami testamentu Zbigniewa Oleśnickiego byli poza Długoszem, wojewoda krakowski Jan z Tęczyna, wojewoda sandomierski Jan Głowacz z Oleśnicy i prepozyt krakowski Jakub z Sienna.

² Pelczyska, wieś w pow. wielickim.

41 ¹ Dora, kupcowa z Krakowa (1483—1486): Słownik staropolskich nazw osobowych, t. 1, Wrocław 1965—1967, s. 512.

² Stanisław z Dębicy, bakałarz artium Uniwersytetu Krakowskiego (1449), magister (1454): LP, s. 41, 45.

42 ¹ Michał z Warty, student Uniwersytetu Krakowskiego (1448), bakałarz dekretów (1457), pleban w Minodze: LP, s. 40; rkps BJ 359.

² Paweł Opalacz z Wojślawic Grzymalita (1423—1441): StPPP II, nr 2199, 2450, 2979; Mat. PSH-G PAAN.

³ Spytko z Koczanowa (1447—1457) posiadał patronat kościoła w Brzesku Starym, w pow. proszowickim: Mat. PSH-G PN.

prefatum olim Nicolaum plebanum prefato olim domino cardinali et alias executoribus prefatis debitum et obligatum esse in septingentis marcis, quibus non solutis de hac luce decessit, petivit se et alias ipsos dominos executores in ius et debita surrogari et reponi, presente Johanne de Coprzywnicza allegante non debere surrogari, nisi ante omnia constiterit de execucione testamenti prefati. Et dominus inquisitum si est testamentum ipsos dominos executores in persona procuratoris predicti surrogat, de quo testamento prima die iuris post octavas Epiphaniarum Domni ipsi domini executores probabunt. Presente Johanne de Coprzywnicza.

Offic. Crac. 7 s. 964.

43

13 I 1458

Nicolaus de Slona presentatus per certos nobiles ad ecclesiam in Antiqua Brzesko, cavendo et se principalem debitorem ponendo pro nobili Spithkone Coczonow eiusdem ecclesie patrono et collatore, octo marcas pecuniarum per dominum Spithkonem olim domino Nicolao in Antiqua Brzesko plebano nuper defuncto et pro quibus octo marcis ipse Spithko excommunicabatur, aggravatur et reagravatur, superreagravatur ad instanciam eiusdem domini Nicolai venerabili domino Johanni seniori Długosch executori testamenti olim reverendissimi domini cardinalis episcopi Cracovensis ad festum sancti Martini proxime venturum sub eisdem sentenciis, quibus ipse Spithko patronus ad instanciam prefati domini plebani extitit innodatus, obligat soluturum et in vim predictae prefatus dominus Johannes Długosch dicto Spithkoni consensit in absolucionem, quam ipse Nicolaus factum huiusmodi solicitando per se sibi expedit et obtinuit, ipseque Spithko reddendo indempnem predictum Nicolaum suum fideiussorem obligavit se similiter sub predictis processibus dictas octo marcas ad prefatum tempus sibi Nicolao fideiussori soluturum et datorum. Presentibus dominis Bernardo de Myanow, Alberto Tribala (?) de Solycz¹, Swantoslaio plebano in Slauicze.

Offic. Crac. 10 s. 222.

44

30 I 1458

Stanislaus de Slauouicze kmetho dictus Machonyecz quatuor marcas communis pecunie, quas tenebatur olim domino Nicolao plebano in Brzesko, domino Johanni seniori Długosch custodi Visliciensis et canonico Cracoviensi tanquam executori olim reverendissimi domini cardinalis, ad festum s. Michealis proximum sub excommunicationis pena solvere obligavit. Presentibus notariis.

Offic. Crac. 10 s. 228.

45

25 II 1458

Andres Thrzewlinsky¹ heres de Thrzewlin² cavendo et se principalem debitorem ponendo pro nobili domino Jacobo Dambyensky³ subpincerna Craco-

43 ¹ Wojciech z Solca (Solecki), psalterzysta i wikariusz katedralny krakowski, plaban w Mirzcu, prebendarz Sw. Jakuba na Kazimierzu w Krakowie, notariusz oficjała krakowskiego Stanisława Swiradzkiego. W r. 1495 już nie żył: Przybyśzewski, *Wypisy* I, s. 98.

45 ¹ Andrzej Trzewliński, dziedzic Wielkiej Wsi (1450—1462): Mat. PSH-G PAN.

² Thrzewlin, nieistniejący obecnie zamek na terenie Wielkiej Wsi pod Wojniczem.

³ Jakub z Dębna h. Odrowąż, podczaszy krakowski (1448—1460), kanclerz koronny (1469—1473), wojewoda sandomierski (1473—1478), kasztelan krakowski (1478—1490): PSB V, s. 71—73.

viensi trecentos florenos Hungaricales certi debiti mutui venerabilibus dominis Johanni seniori et Johanni iuniori Dlugosch canonicis Cracoviensibus successive, videlicet ad quodlibet festum Nativitatis Christi per centum florenos, incipiendo solutionem ad festum Nativitatis Christi proximum et usque ad totalem solutionem eorundem trecentorum florenorum sub pena excommunicationis obligavit soluturum. Presentibus Stanislao de Rathnya notario publico et aliis pluribus.

Offic. Crac. 10 s. 241.

46

11 III 1458

Nicolaus Pellifex et civis dictus Skamsky tres florenos occasione certi debiti infra hinc ad festum s. Michealis proxime venturum venerabili domino Johanni Dlugossio seniori canonico ecclesie Cracoviensis sub pena excommunicationis solvere obligavit. Presentibus ut supra.

Offic. Crac. 10 s. 258.

47

9 IV 1458

Stanislaus Stimbach et Margaretha sua consors legitima de Cracovia ambo manu coniuncta et indivisa, unus pro alio cavendo et se principales ponendo, centum florenos Hungaricales puri auri et iusti ponderis certi debiti mutui et Margaretha prefata preter dictum Stanislaum virum suum sola pro se et ipsius dumtaxat nomine quinquaginta florenos Hungaricales eciam certi debiti mutui a festo sancti Stanislai in Maio anni currentis ad aliud festum s. Stanislai in Maio extunc proxime venturum anni futuri et immediate sequentis venerabili domino Johanni Dlugosch seniori custodi Visliciensis et canonico Cracoviensi sub censuris ecclesiasticis se solvere obligarunt et obligavit. Casu vero, quo aliquid humanitus in ipso Stanislao et Margaretha sua consorte acciderit, extunc in suis omnibus rebus mobilibus et immobilibusque bonis prefatam summam florenorum demonstraverunt repetendam et demonstravit investigandam et recipiendam. Et casu, quo aliquid in ipso domino Johanne Dlugosch seniore acciderit, extunc venerabili domino Johanni iuniori fratri suo germano canonico Cracoviensi prefatam summam centum et quinquaginta florenorum demonstravit repetendam et recipiendam processusque occasione eorundem fulminandos et de eisdem quittandos. Presentibus venerabili domino magistro Paulo de Zathor¹ canonico Cracoviensi, Johanne Myethnyow, Martino de Mikulicze, Leonardo de Volya, familiaribus domini Dlugosii (na marg.:) Anno 1467 die Veneris XXIII^{II} May venerabilis dominus Johannes Dlugosch senior aput acta presencia coram domino personaliter constitutus [...] conscientia sua ipsa clarificando retulit et confessus est debitum hic obligatum non fuisse suum, sed olim magistri Pauli de Zathor canonici etc. defuncti, sibi de consensu ipsius magistri Pauli tunc tamquam executori et factori obligatum, nunc autem illud per se aliis occupatus et intervenientibus negociis repetere non valens, totum ius et proprietatem ipsius obligacionis in venerabiles domi-

47 ¹ Paweł z Zatora, doktor dekretów Uniwersytetu Krakowskiego, kanonik krakowski i kaznodzieja katedralny, pleban w Raciborowicach, wikariusz generalny krakowski in spiritualibus, zm. w r. 1463: Przybyszewski, *Wypisy I*, s. 4.

nos Johannem de Reschow² et Mathiam de Blandow³ canonicos etc. ipsius magistri Pauli executores et factores modernos transtulit...

Offic. Crac. 10 s. 280.

48

21 IV 1458

Albertus de Chotel plebanus viginti et novem marcas comunis pecunie occasione certi debiti mutui recognovit se teneri, quarum decem ad Purificationis s. Marie anni proxime venturi et alias decem marcas CCCCLX et residuum, scilicet novem marcas, anni tercii proxime venturi, venerabili domino Iohanni Długosch Seniori canonico ecclesie Cracoviensis sub pena excommunicationis solvere obligavit. Presentibus dominis Iuniore Długossio canonico Cracoviensi et Michaele Choczna (?) canonico Sandomiriensi.

Offic. Crac. 10 s. 228.

49

30 IX 1458

Zegota¹ nobilis de Czyrnyechow ex concordia inter ipsum ab una et dominum Iohannem vicarium de Morawicza² super quibusdam maxillationibus, percussionibus et differentiis factis ab altera partibus, in causa per dominos Iohannem Długosch seniorem, Albertum de Łysiecz³, Andream de Costen⁴ et prebendarium Krassowsky arbitros et arbitratores et amicales compositores infra hinc ad duas septimanas post festum s. Martini proxime venturum eidem domino Iohanni ipse dominus Zegotha sub pena excommunicationis solvere obligat, hanc ipsam concordiam hincinde sub vadio mille florenorum amplectendo. Presentibus dominis Nicolao de Radom⁵ arcium baccalario et aliis multis circa premissa in Collegio Iuristarum in stuba communi hora vesperarum.

Offic. Crac. 10 s. 349.

50

19 XII 1458

Hincza de Rogow¹ castellanus Siradensis et Regni Polonie vicethezaurarius sponte et libere constitutus, animi sui deliberacione sufficienti prehabita, recognovit et per expressum confessus est se teneri et debitum esse tricentas marcas comunis pecunie monete et numeri Polonicalium comuniter in Regno Po-

² Jan z Rzeszowa, kanonik krakowski (1456), scholastyk sandomierski, skalbmierski i przemyski, podskarbi królewski, biskup krakowski (1472—1488): Przybyszewski, *Wypisy I*, s. 15.

³ Maciej z Błędowa (Błędowski) h. Półkozic, doktor dekretów, kanonik krakowski (1463) i sandomierski, kantor przemyski, pleban w Błędowie i Wieliczce, wikariusz in spiritualibus krakowski (1471—1474), zm. w r. 1480: Przybyszewski, *Wypisy I*, s. 27.

49 ¹ Zegota Obrycht z Czernichowa h. Topór (1443—1463). W r. 1463 już nie żył: Mat. PSH-G PAN.